

K/S Essen Zentrum

c/o Nectar Management A/S, Bornholmsgade 3, 1266 København K

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 29 32 10 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

Lene Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Essen Zentrum c/o Nectar Management A/S Bornholmsgade 3 1266 København K
	CVR-nr.: 29 32 10 35
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	John Svane Hansen, Formand Ole Hoffmann Hansen Lars Torben Nielsen
Komplementar	Komplementarselskabet Essen Zentrum ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.450.117 kr. mod 2.342.074 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.361.540 kr. mod -1.982.374 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer 16% af egne kapitalandele, svarende til 8.640 t.kr. af den nominelle stamkapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.450.117	2.342.074
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.987.021	-3.859.729
Resultat før finansielle poster	-6.536.904	-1.517.655
Andre finansielle indtægter	2.122.540	660.791
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.947.176	-1.125.510
Årets resultat	-6.361.540	-1.982.374
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.361.540	-1.982.374
Disponeret i alt	-6.361.540	-1.982.374

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	57.800.000	66.787.021
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>57.800.000</u>	<u>66.787.021</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>57.800.000</u>	<u>66.787.021</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.241	0
	Andre tilgodehavender	66.126	40.232
	Periodeafgrænsningsposter	30.228	17.602
	Tilgodehavender i alt	<u>101.595</u>	<u>57.834</u>
	Likvide beholdninger	<u>690.655</u>	<u>550.180</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>792.250</u>	<u>608.014</u>
	Aktiver i alt	<u>58.592.250</u>	<u>67.395.035</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Indskud kommanditister	19.189.641	18.523.350
Overført resultat	5.175.389	11.636.929
Egenkapital i alt	<u>24.365.030</u>	<u>30.160.279</u>
Gældsforpligtelser		
Øvrige gældsforpligtelser	2.312.411	2.307.323
Gæld til pengeinstitutter	24.026.286	25.869.334
Anden gæld	2.343.169	4.463.682
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.681.866</u>	<u>32.640.339</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.900.490	1.896.308
Gæld til pengeinstitutter	2.622.937	1.681.509
Anden gæld	697.980	718.570
Periodeafgrænsningsposter	323.947	298.030
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.545.354</u>	<u>4.594.417</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>34.227.220</u>	<u>37.234.756</u>
Passiver i alt	<u>58.592.250</u>	<u>67.395.035</u>
6 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	18.523.350	13.619.303	32.142.653
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.982.374</u>	<u>-1.982.374</u>
Egenkapital 1. januar 2023	18.523.350	11.636.929	30.160.279
Kontant kapitaludvidelse	666.291	0	666.291
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.361.540	-6.361.540
Køb af egne andele	<u>0</u>	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
	<u>19.189.641</u>	<u>5.175.389</u>	<u>24.365.030</u>

Stamkapitalen udgør kr. 54.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 54.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2023 kr. 34.810 pr. andel.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af ejendom	-8.987.021	-3.859.729
	<u>-8.987.021</u>	<u>-3.859.729</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.947.176	1.125.510
	<u>1.947.176</u>	<u>1.125.510</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	79.600.482	79.600.482
Kostpris ultimo	<u>79.600.482</u>	<u>79.600.482</u>
Regulering til dagsværdi primo	-12.813.461	-8.953.732
Årets regulering til dagsværdi	-8.987.021	-3.859.729
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-21.800.482</u>	<u>-12.813.461</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>57.800.000</u>	<u>66.787.021</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af én butik- og kontorejendom på i alt 2.432 m² beliggende i Essen i Tyskland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggende i Essen (Tyskland) (%)	4,90
Tomgangsprocent, erhverv, beliggende i Essen (Tyskland) (%)	6,33
Leje pr. m ² for erhvervslejemål (kr.)	1.410

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 57.800 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.460 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.662 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Øvrige gældsforpligtelser	2.312.411	0	2.312.411	0
Gæld til pengeinstitutter	25.926.776	1.900.490	24.026.286	16.424.328
Anden gæld	2.343.169	0	2.343.169	0
	<u>30.582.356</u>	<u>1.900.490</u>	<u>28.681.866</u>	<u>16.424.328</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 28.550 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 57.800 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Herudover har pengeinstitut transport i kommanditisternes resthæftelse og transport i lejeindtægter.

For obligationslånet er der givet transport med 3. prioritet i forsikringssummer og indtægter i forbindelse med ejendommen, herunder, men ikke begrænset til, transport i låntagers rettigheder i henhold alle lejekontrakter vedrørende Ejendommen ("Lejekontrakterne") og enhver indtægt hidrørende fra samme.

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	57.800.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-8.987.021</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Kommanditselskabet har indgået en administrationsaftale, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Det årlige honorar udgør 124 t.kr.

Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelsen på ejendommen i forbindelse med købet i 2006.

Obligationslån:

En del af selskabets langfristede gæld er et obligationslån med tilknyttet profit-sharing. Lånet er på tEUR 310. Lånet er afdragsfrit i de første 10 år. Profit-share elementet er 25% af det akkumulerede K/S-resultat pr. 28.02.2027.

Enhver ekstraordinær indfrielse af obligationslånet skal ske kontant ved indbetaling til obligationsejerne af et beløb beregnet som:

- (a) den resterende hovedstol på lånet, med tillæg af
- (b) alle dokumenterede (eksterne) omkostninger, der måtte opstå som følge af en førtidig indfrielse.
- (c) påløbne, men ikke betalte renter af det ekstraordinært indfrielede beløb,
- (d) overkurs ved indfrielse på 2% af lånets oprindelige hovedstol for hvert år indfrielsen sker tidligere end 28. februar 2027 samt
- (e) omkostninger og i øvrige skyldige beløb under lånet.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Forpligtelserne er indregnet til forventede værdier.

Tillæg til obligationslåneaftalen:

Der er lavet tillægsaftale til obligationslånet, idet det skulle være indfriet ifbm. salg af ejendommen i 2016. Det er aftalt, at lånet forfalder ved salg af den tilbageværende ejendom mod en rente svarende til 2. prioritetslånet. Der er ligeledes aftalt, at overkurs ved indfrielsen på 2% af lånets oprindelige hovedstole for hver år indfrielsen sker tidligere end 28. februar 2027 tager udgangspunkt i indfrielse i 2016, og dermed ligger fast selvom indfrielsen først sker senere. Lånet kan dog opsiges af obligationsejere med 30 dages varsel. Profit-share elementet kan dog først kræves indfriet ved salg af ejendommen.

8. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

For at servicere afdrag til kreditinstitutter er selskabet afhængig af indskud fra kommanditisterne. Det er ledelsens vurdering, at kommanditisterne kan betale ved påkrav. Der er pr. 31.12.2023 en samlet resthæftelse på t.kr. 34.810.
